UBND TỈNH GIA LAI

VĂN PHÒNG

 Số:         /VP-NC
     V/v Campuchia tạm ngừng

    xuất, nhập cảnh qua biên giới

       Việt Nam - Campuchia

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Gia Lai, ngày      tháng 07 năm 2021

Kính gửi:

- Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh;

- Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Cục Hải quan Gia Lai – Kon Tum;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Các sở, ban, ngành liên quan;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Chính quyền tỉnh Ratanakiri – Campuchia có Thông báo số 221/21/TB ngày

16/7/2021 về việc tạm ngừng xuất, nhập cảnh qua biên giới Campuchia - Việt Nam;

theo đó:

“Chính phủ Campuchia quyết định tạm thời ngừng xuất, nhập cảnh đối với

công dân Việt Nam là nhân viên, các chuyên gia của các Công ty, doanh nghiệp Việt

Nam đang hoạt động tại Campuchia trong thời gian 01 tháng, bắt đầu từ ngày

18/7/2021. Ngoại trừ trường hợp bệnh nhân cần đi điều trị bệnh tại Việt Nam, các nhà

ngoại giao, công chức nhà nước thực hiện nhiệm vụ theo lời mời của chính quyền hai

nước; các học viên, sinh viên đã hoàn thành chương trình học tập hoặc trường hợp

thực hiện nhiệm vụ đặc biệt được Chính phủ hai nước cho phép. Riêng hoạt động trao

đổi hàng hóa vẫn diễn ra bình thường. Các nhân viên, chuyên gia của các Công ty,

doanh nghiệp Việt Nam đã nhập cảnh Campuchia, bao gồm cả những người đã hoàn

tất cách ly và đang trong thời gian cách ly, đều không được phép quay trở lại Việt

Nam trong giai đoạn tạm dừng này”.

Qua xem xét, Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

Các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện thị xã, thành phố thông báo

đến các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp có liên quan biết chủ trương của Chính phủ

Campuchia; đồng thời, thực hiện nghiêm các quy định trong điều kiện tình hình dịch

bệnh Covid-19 phức tạp như hiện nay.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân tỉnh, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (B/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đ/c Nguyễn Văn Lộc – PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC, KGVX.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Lộc

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-07-26T13:15:02+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Văn Lộc<locnv.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-26T13:27:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-26T13:27:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-26T13:27:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	VĂN PHÒNG<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!